
Worcestershire Würzsoße bio 6x1l

Bezeichnung: Worcestershire Soße

Beschreibung: Worcestershire Soße wird nach traditioneller Rezeptur hergestellt und reift in Eichenfässern, um ihren intensiven,
pikanten und herb-würzigen Geschmack zu erlangen. Die Sauce wird gerne zum Würzen von Fleischgerichten, Salaten, für
Marinaden oder Cocktails verwendet.

Verzehr: Bei Bestellung, Charge mit längerem MHD anfragen, aktuell Lot39815 bis 31.10.24 und Lot40320 bis 30.09.25 verfügbar.

Zutaten: Wasser, Branntweinessig*, Zuckerrübensirup*, Rohrohrzucker*, Aceto Balsamico* (Rotweinessig, Traubenkonzentrat),
Sojasauce Tamari* (Wasser, Sojabohnen), Zwiebeln*, Meersalz, Tamarinde*, schwarze Johannisbeerensaftkonzentrat*, Ingwer*,
Orangen*, Korianderblatt*, Knoblauch*, Chili Habanero*, Kardamom*, Cayennepfeffer*, Zimt*, Muskatnuss*, Pfeffer schwarz*,
Nelken*, Piment*, Cumin*, edelsüßer Paprika*

* aus kontrolliert biologischem Anbau

Rohkost: Nein
Fairtrade: Nein
Glutenfrei: Nein
Vegan: Ja
Superfood: Nein
Natürlich glutenfrei: Nein
Plastikfrei: Nein
Bio: Ja
Vorteilspackung: Nein

BIO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-013

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 365 kj

Brennwert kcal 87 kcal

Fett 0.9 g

davon gesättigte
Fettsäuren

0.09 g

Kohlenhydrate 18.4 g

davon Zucker 13.7 g

Eiweiß 1.4 g

Salz 3.9 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Nein

Hühnerei Nein

Erdnüsse Nein

Milch Nein

Sellerie Nein
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Sesamsamen Nein

Lupine Nein

Krebstiere Nein

Fisch Nein

Soja Ja

Schalenfrüchte Nein

Senf Nein

Schwefeldioxid und Sulfit Nein

Weichtiere Nein

Cashews Nein

Dinkel Nein

Gerste Nein

Hafer Nein

Hybridstämme Nein

Kamut Nein

Macadamia Nein

Mandeln Nein

Paranüsse Nein

Pekanüsse Nein

Pistazien Nein

Roggen Nein

Haselnüsse Nein

Sesam Nein

Walnüsse Nein

Weizen Nein
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